
Uchwała Nr 161/XXIII/20 

Rady miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 maja 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 tj.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku -  Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U z 2020r, poz 256 tj.), Rada Miejska w 
Chorzelach, uchwala co następuje:

§ 1 -

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę z 
dnia 25 marca 2020 roku dotyczącą zadań i działalności Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 
za bezzasadną.

§ 2-

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do poinformowania 
skarżącego o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały.

§3-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

dr Michai Wiśnicki



Uzasadnienie do Uchwały 161/XXIII/2020 
z dnia 28 maja 2020 roku 

Rady Miejskiej w Chorzelach

Do Rady Miejskiej w Chorzelach w dniu 20.04.2020 wpłynęło pismo od Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce, w którym Kolegium działając na zasadzie art. 231 w 
związku z art. 17 pkt 1, art. 19, art. 20, art. 227 oraz art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.256) zawiadamia, iż 
przekazuje skargę dotyczącą zadań i działalności Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele, 
zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową Radzie Miejskiej w Chorzelach. 
Przewodniczący Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 kwietnia 2020 roku 
przekazał skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Na posiedzeniu w dniu 6 maja 2020 roku Komisja wypracowała stanowisko uznając skargę za 
bezzasadną.
Skarżący w piśmie z dnia 25.03.2020 roku żąda, aby w sprawie przebudowy drogi w 
miejscowości Bogdany Małe, prace nie powodowały zalewania przez wodę opadową 
płynącą podczas deszczu ww. drogą jego posesji, jego mamy i rodzeństwa, której są 
współwłaścicielami. Wskazuje , że w 2018 r. na zlecenie władz gminy w Chorzelach, 
nieznana mu firma podniosła teren drogi o kilkanaście centymetrów, a przy okazji tych prac 
zasypany został wylot przepustu wodnego wykonanego przez gminę Chorzele w 2017 roku 
oraz rów melioracyjny znajdujący się poza wsią, odbierający wodę z przepustu, który 
odprowadzał ją do pobliskiej studni melioracyjnej, z której z kolei przy pomocy dwóch 
drenów woda spływała do pobliskiego rowu. Skarżący dodaje, że wielokrotnie w pismach 
zwracał się do władz gminy w Chorzelach o przywrócenie poprzedniego stanu drogi bądź 
wykonanie takich prac, na skutek których woda opadowa płynąca ww. drogą nie wpływałaby 
na jego posesję.
Zgodnie z art. 229 pkt 3 skargi dotyczące zadań lub działalności Burmistrza, rozpatruje Rada 
Miejska. Rada Miejska po przeanalizowaniu wszystkich argumentów sprawy postanowiła 
uznać skargę za bezzasadną.
W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Komisja przeanalizowała dokumentację 
zgromadzoną w sprawie oraz udała się do wsi Bogdany Małe celem dokonania ustaleń 
niezbędnych do rozpoznania sprawy. Z dokumentacji zgromadzonej w Urzędzie Miasta i 
Gminy Chorzele wynika, iż właściciel działki nr 141 we wsi Bogdany Małe zwracał się do 
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele o rozwiązanie sytuacji związanej z zalewaniem jego 
posesji. Burmistrz podjął szereg czynności zmierzających do ustalenia stanu faktycznego i 
prawnego w celu rozwiązania problemu. Zlecono w tej sprawie opracowanie ekspertyzy przez 
inżyniera z uprawnieniami budowlanymi, celem uzyskania informacji na temat możliwości 
technicznej rozwiązania problemu związanego z zalewaniem gruntu. Inżynier budowlany 
przeprowadził wizję lokalną i sporządził ekspertyzę pisemną, z której wynika, iż rozwiązanie 
problemu właściciela działki nr 141 wymaga ingerencji w grunt, który nie jest własnością 
Gminy Chorzele i wymaga zgody właściciela działki gruntowej nr 139 na spływ większej 
ilości wód opadowych na teren stanowiący jego własność. Przedstawione przez inżyniera 
budownictwa warianty rozwiązania zaistniałego problemu, każdorazowo wymagają ingerencji 
w prywatny grunt, co do którego gmina Chorzele nie jest władna podejmowania decyzji. 
Inżynier wskazał na możliwość wykonania płytkich rowów za ogrodzeniem prywatnych 
posesji lub wykonania dwóch przepustów betonowych na odcinkach dwóch bram 
wjazdowych na prywatne działki. W każdym z rozwiązań przedstawionych przez inżyniera,



konieczna jest ingerencja w prywatny grunt. Zgodnie z art. 64 Konstytucji Rzeczpospolitej 
(Dz.U. 1997 nr 78 poz. 483) własność może być ograniczona tylko w drodze ustawy i tylko w 
zakresie, w jakim nie narusza ona istoty prawa własności.
Z czynności przeprowadzonych w sprawie wynika, iż wyeliminowanie problemu skarżącego 
jest uzależnione od zgodnych ustaleń między mieszkańcami wsi Bogdany Małe. Bez 
wypracowania takiego stanowiska gmina nie ma możliwości prawnej i faktycznej rozwiązania 
problemu skarżącego albowiem wymaga ingerencji w prywatny grunt, do czego jednostka 
samorządu terytorialnego nie jest władna. Burmistrz podjęła wszelkie niezbędne zadania i 
czynności zmierzające do rozwiązania problemu związanego z melioracją gruntów w 
miejscowości Bogdany Małe i nie można zarzucić braku podjęcia działań przez Burmistrza. 
Niemożność rozwiązania problemu skarżącego nie wynika z zaniechań organu 
wykonawczego, ale ze stanu faktycznego i prawnego całej sytuacji. Doszłoby bowiem do 
naruszenia zakazu istoty prawa własności przewidzianego w Konstytucji RP, w której 
zakreślono granicę ingerencji w prawo własności (art. 64. ust 3 Konstytucji RP).

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego- Rada Miejska w 
Chorzelach informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 
odpowiedzi na skargę, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności -  organ właściwy 
do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 
aktach sprawy -  bez zawiadamiania skarżącego.

dr Michał Wiśnicki


